
                     
 

                   
Vychází v dubnu  2011 
        č.  4/2011 
_________________________________________________________________________________ 

                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
dostává se do Vašich domácností další Rohovský zpravodaj. Periodikum, ve kterém přinášíme aktuální informace o dění v Rohově. Nejinak tomu bude i v tomto vydání. Vstoupili jsme do jarního období, měsíce dubna, který je obdobím příprav dalších rozvojových plánů na letošní rok. Jak jsem Vás informoval v minulých vydáních, pracujeme na mnoha projektech. K projektům „Zvýšení počtu míst veřejného internetu v místní knihovně Rohov“, „Dětské hřiště u MŠ Rohov“, „Sakrální stavby v obci Rohov“, „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Rohov – I. etapa“, které jsme již zpracovali a společně s žádostí o dotaci zaslali poskytovatelům dotací, přibyly další. Jednou z nich je účast v soutěži „Stavba roku Moravskoslezského kraje 2010“, kterou jsme společně se stavební firmou Dopfin trade&cession, D.Benešov (realizátor stavby obecního domu) zpracovali a zaslali organizátorům soutěže. Touto cestou bych moc poděkoval panu Chvějovi, majiteli firmy za to, že za obec uhradil účastnický poplatek ve výši 10.000,- Kč ! Do druhé soutěže „Vesnice roku 2011“ budeme zasílat přihlášku do konce dubna. Dalším je projekt „Alej nejen pro půlmaratón“, jeho obsahem je výsadba alejových stromů na Světlovské cestě, po které se i letos poběží jubilejní pátý ročník Půlmaratonu Kietrz - Rohov. Hodláme vysadit 90 kusů ovocných stromů starých krajinných odrůd třešní, jabloní a slivoní. Projekt by měly realizovat mimo místních spolků také děti mateřských škol z Rohova a polských Sciborzyc Wielkich, které si jednotlivé stromy označí cedulkou se jménem. Počítáme také s tím, že po výsadbě se uskuteční společné setkání „na hranici“, kde se zhodnotí dílo a opečou párky u táboráku. Celkové náklady projektu jsou kalkulovány ve výši 214 tis. Kč. Výše dotace, o kterou žádáme Nadaci OKD je 192 tis. Kč. Jedním z posledních zaslaných projektů je „Zabezpečení místa a zkvalitnění plochy pro sběr elektroodpadů v obci Rohov“. Předmětem tohoto projektu je vybudování zpevněné plochy pro takzvaný „e-domek“, který máme instalovaný na našem sběrném místě – bývalé silážní jámě zemědělského družstva Ceta Kobeřice. Do tohoto e-domku máte od tohoto měsíce možnost bezplatně ukládat vyřazený elektroodpad – televizory, počítačové monitory, a ostatní drobné elektrozařízení. Další částí projektu je vybudování oplocení celého areálu, neboť stávající neoplocený areál bohužel umožňuje občanům neorganizované ukládání především stavebního odpadu, a tomu bychom rádi zabránili. Provoz tohoto dvora by měl být podle určitého řádu, to znamená třídit zvlášť betony, cihly, zeminu a další odpad, který bude využit ke zpětnému použití. Celkové plánované náklady projektu odhadujeme na 121 tis. Kč. Dotaci ve výši 85 tis. Kč požadujeme z Nadace ASEKOL. O výsledcích našeho neúnavného snažení o dotace Vás budeme samozřejmě průběžně informovat. V rámci Sdružení obcí Hlučínska bychom rádi realizovali také společný projekt v rámci propagace naší obce a regionu Hlučínska. Hodláme instalovat  



________________________________________________________________________ informační tabule a odpočívadla pro turisty na vytipovaných místech v obci. Tyto informativní tabule by měly jak místním, tak především návštěvníkům naší obce přiblížit zajímavá místa v Rohově, základní údaje o obci a umožnit znaveným turistům odpočinout si na odpočívadlech umístěných u frekventovaných míst obce. Pro Vaši informaci bych také zmínil i tu skutečnost, že ještě i v těchto dnech doplňujeme požadované podklady v rámci závěrečné zprávy projektu Obecní dům v Rohově, který je stále v procesu administrativních kontrol. Poslední březnový den zasedalo na svém zasedání zastupitelstvo obce, které mimo jiné projednalo a následně schválilo rozpočet naší obce na letošní rok. V květnovém vydání rohovského zpravodaje Vám přineseme podrobný rozpis tohoto rozpočtu, aby každý z Vás věděl, s jakými financemi hospodaříme. Vážení spoluobčané, rád bych Vám opět moc poděkoval za veškerou práci pro obec.Cením si toho, když řada z Vás přiloží ruku k dílu a pomůže našim zaměstnancům s úklidem na komunikacích, veřejných prostranstvích, ale i s hlášením poruch na obecním rozhlase či veřejného osvětlení, apod. Přeji Vám do nového měsíce mnoho elánu do Vaší práce, spokojenost a pohodu v kruhu svých nejbližších, ale také, a to především pevné zdraví. 
 
       Zároveň bych Vám všem rád popřál radostné prožití Velikonočních svátků !                                                                                                                                                                                                                          Daniel Procházka - starosta 
 ____________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 
 

 
Klidné a požehnané  
velikonoční svátky  
                         
             přeje 
 
Obecní úřad Rohov                                       
 
 
 
 
 
 

               

         Obec ocenila dárce krve  
Držitel Zlaté plakety Dr. Janského za 40 
odběrů     krve p. Jiří Kocián a držitel Stříbrné 
plakety Dr. Janského za 20 odběrů krve p. 
Pavel Lehnert byli pozváni  dne 31.3.2011 na  
zasedání  zastupitelstva obce, kde jim byl jako 
výraz uznání a poděkování  předán pamětní list 
a finanční dar. 
 
Starosta a místostarosta obce jim zároveň 
poděkovali za tento příkladný čin. Byly také 
pořízeny fotografie do obecní kroniky.      

 



____________________________________________________________________________ 
                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     

 
Míra nezaměstnanosti v obci 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k 31.3.2011:  14,14  % tj.  42  uchazečů o zaměstnání. _________                       
 
Oznámení MUDr. Běrského 
Očkování jako prevence klíšťové meningoencephalitidy – sezóna již začala 
Na http://www.baxter.cz/vase_zdravi/klistova_encefalitida/index.html najdete informace 
    * Klíšťata 
    * Infekční mechanismy 
    * Přenos virů klíšťové encefaliidy ve vývojovém cyklu klíštěte 
    * Vývojová stadia se srovnáním velikosti 
    * Jak správně odstraňovat klíšťata? 
    * Jak se chránit před klíšťaty? 
    * Deset nejčastějších otázek ke klíšťové encefalitidě 
    * FSME (Letní meningoencefalitida) 
    * Jak probíhá onemocnění klíšťovou encefalitidou? 
    * Jak se chránit před klíšťovou encefalitidou? 
Každý zájemce může navštívit přímo naši ordinaci a bude naočkován. 
__________________________________________________________________________________ 

Občanské sdružení Diakonie Broumov a Obecní úřad Rohov 
VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ  
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se 
transportem znehodnotí, znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční : 
       VE  STŘEDU  20.4. 2011    V  DOPOLEDNÍCH  HODINÁCH                               

místo:  Vystavit před rodinný dům  
    Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,aby se nepoškodily transportem !___________ 
    Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 

__________________________________________________________________________________ 

Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden ve středu  20.4.2011 ! 
____________________________________________________________________________________ 

  !!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!___ 
                                  Obecní ú řad Rohov oznamuje ob čanům, že  
        sběr nebezpe čného a velkoobjemového odpadu v naší obci se uskute ční  
                                      v sobotu dne  14.5.2011 !  
              Časový limit p řistavení kontejneru bude s p ředstihem oznámen !  



__________________________________________________________________________________________ 
Beseda starost ů Hlučínska s poslanci a senátory Parlamentu ČR  
Ve středu 9. března uspořádalo Sdružení obcí Hlučínska ve spolupráci s městem Kravaře setkání 
starostů měst a obcí Hlučínska s poslanci a senátory, kteří byli zvoleni a zastupují náš region v Praze. 
Jednání se zúčastnili senátoři MUDr. Václav Vlček a MUDr. Petr Guziana a poslanci PhDr. Jaroslava 
Wenigerová, Ing. Zbyněk Stanjura, Ing. Ludmila Bubeníková, Ing. Václav Klučka, RSDr. Miroslav 
Opálka. Omluvili se Hejtman Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslav Palas a Pavol Lukša.  
Poslanci a senátoři byli seznámeni s problémy občanů a starostů obcí a měst. Diskutovalo se o 
následujících tématech:  
- Výstavba nové R 56 nebo nové I/56 z Hlučína do Opavy (průjezd hustě osídleným územím).  
- Diskriminační rozpočtové určení daní ve prospěch občanů hlavního města a čtyř největších měst.  
- Nedostatek finančních prostředků na činnost Policie ČR.  
- Krácení finančních prostředků obcím a městům na činnost státní správy.  
- Předávání dalších povinností na obce a města bez převodu finančních prostředků.  
- Zamezení rušení stavebních úřadů na obcích a malých městech.  
- Zvýšení hlukových limitů nejenom u dopravy, ale i např. u kostelních zvonů.  
- O požadavku na zrušení otevírací doby v supermarketech a obchodech o nedělích a svátcích.  
- Čistota ovzduší, rušení lůžek a některých oddělení v nemocnicích.  
- Přímá volba starostů.  
- Bydliště občanů s adresou na OÚ.  
Připraveno bylo ještě více dalších palčivých otázek, na které se nedostalo a které byly senátorům a 
poslancům zaslány dodatečně. Z reakcí senátorů a poslanců bylo zřejmé, že jim diskuse přinesla 
zajímavé návrhy a podněty, které přislíbili uplatňovat ve své politické práci a úpravě stávajících a 
přípravě nových zákonů v Parlamentu a senátu ČR.  
___________________________________________________________________________ 
  Oddíl cyklistiky   SK VEHA TEAM  informuje  o činnosti za rok 2010 
V průběhu roku 2010 došlo ke změně členské základny tak, že 3 členové přešli do jiné TJ, naopak 3 
noví členové přibyli, takže stav aktivní členské základy k 31.12.2010 činil 16 osob. Oddíl jako hlavní 
prioritu připravil 2. ročník cyklokrosového závodu, včleněného do seriálu závodů Oderského poháru. 
Tohoto závodu s mezinárodní účastí se zúčastnilo 87 závodníků a přihlíželo mu cca 350 návštěvníků. 
Ohlas kvality uspořádání byl obrovský a vedoucím seriálu poháru byl vyhodnocen jako nejlepší na 
území ČR, za což patří obrovský dík všem zúčastněným pořadatelům i sponzorům, kteří poskytli 
hodnotné ceny a odměny pro závodníky, ale i přihlížejícím místním dětem, kterým poskytli bezplatně 
nealkoholické nápoje, hračky apod. V oblasti sportovní náš nejlepší závodník Matěj Lasák dosáhl 
největších úspěchů na Mistrovství světa v Táboře v lednu, kde se umístil na 4. místě a dále na 
Mistrovství ČR v horských kolech, kde v kategorii juniorů obsadil 2. místo a na Mistrovství ČR na 
silnici 4. místo. Poté již závodník přestoupil do Ostravského oddílu MAX-CURSOR, neboť už nebylo 
v našich silách zabezpečit náročné finanční požadavky na obměnu cyklistického materiálu a vybavení. 
Další náš závodník Dominik Vehovský ukončil svoji sportovní činnost z důvodů zdravotních, ale naším 
členem se stal místní Kuba Wágner, který se již ve své kategorii jevil v závěru roku jako schopný 
konkurence v krajských soutěžích. Mimo tuto činnost jsme se prostřednictvím našich závodníků snažili 
co nejvíce přiblížit naši obec v rozhovorech pro média apod. 
____________________________________________________________ 

Moravskoslezský kraj opět podpoří včelaře 
Včelaři v Moravskoslezském kraji budou moci v letošním roce opět žádat o příspěvek v rámci 
„Dotačního programu poskytování příspěvků na podporu včelařství v Moravskoslezském kraji pro rok 
2011“. Příspěvky mají pomoci stabilizovat a následně zvýšit stav včelstev v regionu a budou 
poskytovány jednotlivým včelařům na pořízení včelstev a úlů. Začínajícím včelařům bude dále 
poskytnut příspěvek na pořízení voskových mezistěn, včelařského kuřáku, jedné úlové váhy a 
ochranných pomůcek. Moravskoslezský kraj poskytne v roce 2011 dotaci začínajícím včelařům ve výši 
75 % a stávajícím včelařům ve výši 50 % prokazatelně vynaložených nákladů zaplacených v období od 
16. května 2011 do 15. července 2011 včetně. Za začínajícího včelaře je pro účely tohoto programu 
považována fyzická nebo právnická osoba, která včelstvo nevlastnila do 31. prosince 2010, ale ke dni 
podání žádosti o poskytnutí příspěvku včelstvo vlastní. Žadatelé mohou získat jednorázový příspěvek ve 
výši nejméně 3.000 Kč, horní hranicí je 25.000 Kč. Žádost o poskytnutí příspěvku na podporu včelařství 
mohou včelaři podat u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboruživotního prostředí a 
zemědělství, a to v termínu od 16. května 2011 do 15. července 2011 včetně.______________________ 



____________________________________________________________________________ 
                                                         Uskutečnilo se  
Tradiční hraní Josefům k jejich svátku – 18. března 2011  

 
Noc s pohádkami H. CH. Andersena v místní knihovně – 1. dubna 2011 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roháček, o.s. zve všechny děti s jejich rodiče na 

 

29.dubna 2011 

Sraz všech čarodějnic, čarodějů, jezibab  
ježibab a  kouzelníků bude v 17:00 na Kučakovci, kde si společně 

postavíme dětskou májku. 
Proletíme se každým koutkem Rohova, ať nám pořádně vyhládnou 

bříška, neboť po letu nás bude na kučakovci čekat tradiční opékání, 
hry, zábava a pro rodiče i malé občerstvení. 

Přineste si sebou klacky na opékání a hlavně dobrou náladu. 
 



__________________________________________________________________________________ 

                              Prajzská ambasáda zahájila svou činnost 
V sobotu 12. března 2011 slavnostně zahájilo svou činnost občanské sdružení 
Prajzská ambasáda. Oslavy otevřela česko-polská mše svatá v kostele sv. Jana 
Křtitele v Sudicích, poté se slavnost přesunula do Rohova, kde  pokračovala 
v obecním domě zábavným programem pro všechny generace.   
Sdružení má v plánu pořádání různých akcí, seznam kterých uvádíme níže. 

  
Datum        název aktivity________________________ __ 
16.4. Ranní katolická pou ť mladých (Rohov) 
křížová cesta :Rohov-Krzanowice-Chuchelná,zač. 7.00 hod. 
18.6.Prajzská liga her - (Chuchelná) 
recesní soutěže 11-ti členných týmů (z každé obce 1 tým) 
9.7. Fotbalový pouli ční turnaj (Rohov) 
 
23.-30.7. Putovní tábor – Prajzská bez hranic  
putování po obcích PL a CZ (na prajzské)  
pro mládež 16 – 26 let 
14. – 24.8. Stanový tábor – Prajzská bez hranic 
téma „Poznej svět“ – 10-ti denní pobyt  
pro mládež 9 – 15 let  
 
08/2011 Karneval v lese 
diskotéka pod širým nebem v Bělé 
 
09/2011 Prajzská liga her (Kietrz) 
recesní soutěže 11-ti členných týmů 
 
09/2011 Pohádkový hrádek Závada 
pohádková divadelní soutěž rodin s dětmi 
 
10/2011 Lekce historie – CZ (Hlu čín) 
prohlídka muzea v Hlučíně s výukou + 
prohlídka města + tématické soutěže 
 
11/2011 Jazykový kurz – česko/polský (20 míst) 
 
12/2011 Mikulášské setkání 
předávání tradic CZ a PL,pečení a zdobení 
perníčků s mikulášskou diskotékou 
 
12/2011 Vánoční tradice – št ědrove černí st ůl 
předávání tradic CZ a PL,vánoční výstava  
štědrovečerních stolů 
 
01/2012 Lyžařský tábor – Prajzská bez hranic 

 

                   Promluva 
 
Jsem země malá, Bohem požehnaná.  
Po bitvách pánů Prajzskou nazývaná. 
Ozvěna zůstala a ta se zpátky vrací. 
Nevinná má vina se v čase dějin ztrácí. 
 
Já vím, co ztráta je a jaká její cena. 
Prošla jsem zkouškou, vyšla zocelena. 
Netrpím leností, vím co je kříž. 
Pílí a zručností zvedám se výš. 
 
Zastav se pocestný, buď vítán k nám. 
Přišel si na Prajzsku, koláč ti dám. 
Cesta tě zavedla až k prahu ráje. 
Prajzska je jinačí než všechny kraje. 
 
Uvidíš studánky, řeku dravé vody, 
výstavná obydlí a čisté hospody. 
Tvou mysl uklidní stín tmavých lesů, 
lesk hladin rybníků i rudého vřesu. 
 
Za lesní hranicí polská jsou města. 
Kdysi to bývala jedna zem slezská. 
K sobě se vracíme, jsme srdcem blíž. 
Přátelství nezruší už žádná mříž. 
 
 V dobrém kdo přichází, znovu je zván. 
Pochopí pocestný, kde poklad mám? 
Bohatství není to, co oči tvé vidí. 
To bývá ukryto v duších mých lidí. 
 
  Věnováno Prajzské Ambasád ě 
   a všem lidem dobrého srdce. 
  Anna Malchárková, L.P.  2011 



__________________________________________________________________________________ 

                                                 Okénko Základní školy v Sudicích 
V naší škole je od letošního roku zaveden adaptační kurz pro děti, které půjdou v září do školy. 
Smyslem tohoto setkání je co nejlépe přiblížit dětem z MŠ činnosti, které je za pár měsíců budou 
provázet na každém kroku. 1. kurz proběhl 14. března a vedla jej p. uč. Kučejová. I když našich 
předškoláků přišlo jen 5, pocítili alespoň na chvíli pocit sedět v lavici, dělat úkoly, hrát si na koberci 
didaktickou hru či si jen zazpívat písničku. 2.kurz se měl uskutečnit 4. dubna, ale z důvodu onemocnění 
p. uč. Rychtové jsme byli nuceni kurz přesunout. Všem rodičům se omlouváme a těšíme se na další 
setkání, tentokrát 16. května v 15. 30 hod.  
 
Školní kolo recitační soutěže  
V prostorách školní družiny proběhlo velké klání recitátorů téměř všech ročníků naší školy. Odborná 
porota byla letos velmi překvapena, když zájem o recitaci projevili i žáci 7. třídy, kteří si připravili 
velmi pěkné básně.Soutěžilo se ve dvou kategoriích. 1. kategorii zahájili naši prvňáčci. Básnička byla 
jedna hezčí než druhá, a tak v soutěži byla velká konkurence. Porota první místo nakonec udělila 
Veronice Hluchníkové ze 4. třídy, na stříbrné příčce se umístili dva recitátoři, a to Lenka Hanuschová ze 
3. třídy a výřečný Matyáš Štědroň z 1. třídy a bronz si odnesl  Adam Lampa ze 4. třídy a Štěpánka 
Miková z 2. třídy.  
 2. kategorie nabízela recitátory vyšších ročníků. I zde bylo z čeho vybírat. Zlato vybojovala Františka 
Diatková z 6. třídy, stříbro si odnesla Veronika Bočková z 6. třídy a bronz patří Tomáši Kupcovi z 5. 
třídy. 
 
Úspěchy našich žáků 
To, co se žáci naučí ve škole nejlépe zhodnotí nezávislí pozorovatelé. Proto žáci jezdí na různé 
olympiády, které tak prověří jejich znalosti. I mezi našimi žáky jsou úspěšní řešitelé matematické 
pythagoriády, biologické či chemické olympiády. P. uč. Kršková připravila tým nejlepších řešitelů 
matematické soutěže „pythagoriáda“, který letos poprvé se uskutečnil na Slezské univerzitě v Opavě. 
Této soutěže se zúčastnili Jana Hanzlíková, Jiří Lasák a Martin Michalík. 
Pod vedením p.uč. Molitora se zúčastnil Martin Bárta biologické olympiády v Ostravě, ale největšího 
úspěchu nejen pro sebe, ale i naší škole udělal právě Martin Bárta, žák 9. třídy, který se v krajském kole 
chemické olympiády umístil na 3. místě. Vybojoval si tak pozici žáka základní školy, neboť jeho 
soupeři byli pouze studenti víceletých gymnázií. Diplom který si Martin přivezl již dnes zdobí halu naší 
školy. Martinovi za jeho skvělý výkon gratulujeme.  
 
 
Miedzynarodowy Konkurs Gwary Laskiej 
tak se jmenovala soutěž  pro žáky základních škol konaná 29. 3. 2011 v Krzanowicích. Žáci naší školy 
se této soutěže zúčastnili . S panem učitelem Michalem Kunickým si žáci 8. třídy (Jessika Galajdová, 
Marcela Bolacká, Hana Leciánová, Lucie Doležy, Adam Kubný, Lukáš Slanina) připravili 15-
minutovou scénku „Slaveni pyrvnich narozenin aneb u Trudi  a Francka to vždycky žyje“.  Soutěžit 
přijeli také další české školy z Vřesiny a Hlučína a školy polské, místní Krzanowice, Bienkowice, 
Borucinin a Pietrowice.  Scénky, připravené v nářečích,  měly opravdu vysokou úroveň, a tak umístit se 
na prvních příčkách bylo velmi náročné.  Naši žáci se snažili, a tak z mezinárodní soutěže si i oni 
přivezli velmi hodnotnou cenu, i když na medailové pozice to bohužel nestačilo.  
Den matek 
Srdečně zveme všechny maminky, babičky, tety, sestřenice na vystoupení našich žáčků u příležitosti 
Dne matek dne 6. května 2011 v 16.00 do haly ZŠ v Sudicích. Na toto tradiční setkání se těší nejen děti, 
které si pro Vás připraví krásný program, ale také všichni zaměstnanci školy.  
Maškarní ples 
19. února se všechny naše děti  proměnily v princezny, kovboje, rytíře, rusalky a maškarní ples mohl 
začít. Sdružení rodičů STROM  přichystalo pro děti bohatý program, skvělé občerstvení i tombolu, kde 
děti mohly vyhrát super ceny. Učitelky výtvarné výchovy i MŠ  se opět moc snažily, a tak se naše 
tělocvična mohla pyšnit nádhernou výzdobou. K tanci i poslechu hrála i tentokrát Míša Komárková. 
Sdružení rodičů děkujeme za krásně prožité sobotní odpoledne.  
__________________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________ 
Sudická superstar 
Naše škola ožila 4. dubna zpěvem. Odpoledne totiž 
začala Sudická superstar, tedy soutěž všech zpěváků 
v sólovém a sborovém zpěvu. Celý program začal 
tanečním vystoupením skupiny dívek a hocha z 6. 
třídy, kteří se pravidelně scházejí každý týden a tančí. 
Do školního kola pěvecké soutěže se přihlásili žáci ze 
všech ročníků naší školy, takže i porota měla velký 
úkol ohodnotit výkony soutěžících. V kategorii 
sólového zpěvu se na zlaté příčce umístila Veronika 
Hluchníková ze 4. třídy, stříbro si odnesla Lucie 
Doležy z 8. třídy a na bronzovém místě skončila Marie 
Hluchníková z 1. třídy. V kategorii sborového zpěvu se 
utkali dua i tria a bylo velmi obtížné rozhodnout. Nakonec zněl verdikt poroty následovně: 1. místo si 
vyzpívali Jiří Lasák a František Hluchník ze 7. třídy, 2. místo vybojovala děvčata z 6. třídy Františka 
Diatková, Adéla Harazimová a Karin Rychtrová, 3. místo patřilo triu dětí z 1. třídy Ondrovi Halfarovi, 
Pavle Fojtíkové a Karolíně Šromové. 

  
 

____________________________________________________________________________ 
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Okénko Mate řské školy Rohov  
Mateřské školy Rohov a Sudice 
spolupracovaly na společném projektu ve 

výtvarném domácím tvoření rodičů s dětmi 
,nazvaném " O ptáčku štěstí". Na motivy 
pohádky E. Petišky vyráběli rodiče s dětmi 
z různých materiálů a různými technikami 
pestrobarevné ptáčky,které mohli občané 
vidět na výstavce ve vstupní hale OD 
Rohov. 
 



___________________________________________________________________________________________ 

                    POZVÁNÍ  
 NA V. ROČNÍK PŮLMARATÓN  
            KIETRZ & ROHOV 
   

  

 

 

 

Opět srdečně zveme všechny milovníky běhů k účasti v jubilejním V. ročníku Půlmaratónu Kietrz (PL) – Rohov 
(ČR), který se uskuteční 11.6.2011 (sobota) v rámci slavností Dni Kietrza. Trasa závodu probíhá malebným 
územím Polské a České republiky v regionu Hlučínska v nejsevernějším cípu republiky české. Běžci, kteří ukončí 
běh se mimo jiné zůčastní losování o atraktivní věcné i peněžité ceny – motorový skůtr, 7-denní pobyt v pensionu 
pro dvě osoby u Baltského moře v městě Mielen, cyklistické kolo a další hodnotné ceny. V letošním roce (2011) si 
město Kietrz připomene 690 let od doby, kdy nabylo statut města, u této příležitosti bude proto prvním 250 běžcům, 
kteří doběhnou do cíle půlmaratónu věnována pamětní mince. 

Nutno zmínit, že loňský IV. ročník běhu získal v hodnocení největšího polského běžeckého portálu Maratony 
Polskie.pl velmi významné, v pořadí již třetí ocenění - Certifikát jakosti - FILIPIDES 2010 KAMERALNA 
IMPREZA, za vzornou organizaci běhu. U příležitosti Dni Kietrza budou vedle V. Půlmaratónu Kietrz – Rohov 
uskutečněny také další doprovodné sportovní závody - IV. OTWARTY BIEG „BĘDZIEMY 
MARATOŃCZYKAMI” (otev řený /open/ běh „Budeme běžci maratónů“) a rovněž I. OTWARTY MARSZ O 
PUCHAR BURMISTRZA KIETRZA W NORDIC WALKING – „DBAM O SWOJE SERCE” (I.otevřený /open/ 
závod O pohár starosty města Kietrz v pochodu s holemi „Dbám o svoje srdce“). Podmínky závodů a přihlášky jsou 
k dispozici na www.kietrz.pl a www.rohov.cz. Město Kietrz a obec Rohov srdečně zve všechny sportovce či 
fanoušky na všechny běžecké závody  u příležitosti Dni Kietrza. 

                                                          Ředitel závodu Andrzej Wojtowicz 

                                                                                        Starosta obce Rohov Daniel Procházka   
___________________________________________________________________________________ 

  TJ Spartak Rohov upozorňuje   
Fotbalové utkání Rohov : Služovice, které se mělo hrát v neděli 5.6.2011, je přeloženo na sobotu 
4.6.2011 v 17.00 hod., a to z důvodu konání hasičské soutěže v neděli. 
                                                         Obec Rohov  v letošním roce opět  ve spolupráci se ZŠ v Sudicích a MŠ v Rohově  
                                              pořádá ve středu  20. dubna 2011 od 10.00 hodin akci 
                                         
 
    Naše děti kromě úklidu v obci a jejím okolí se zamyslí nad slovy životní prostředí,  ekologie, příroda kolem nás !                       U této příležitosti bude možné shlédnout výstavku dětí MŠ v prostorách Obecního domu ! 

 



_________________________________________________________________________________________ 

             
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

               Roháček, o.s. zve všechny co mají chuť pobavit se s přáteli, 
                     pořádně si zatančit a zavzpomínat na hity ,,svého mládí“ na  

RETRO PÁRTY. 
Akce se koná v sobotu 30.dubna  od 20:00 hod v sále Obecního domu. 
Ty správné hity bude pouštět Dj Baluu.  Přijďte  v „retro oblečení“. 
☺  Vstupné na místě: v ,,retro oblečení“ 40,- Kč, pro ostatní  50,- Kč ☺ 

                 



 

 
 

       
 

 
_______________________________________ 
Ode dne 15. 3. 2011 je v Kietrzi (PL)  
v provozu nově otevřený krytý  
plavecký bazén. 
Provozní doba:                                                           
Pondělí – sobota  7 – 22 hod.                                      
Neděle a svátky   9 – 21 hod.     
 
Ceník vstupného na bazén: 
- plné vstupné – 10 zlotých za hodinu 
- slevněné pro děti a mládež – 8 zlotých  
   za hodinu 
- děti do 3 let - zdarma 
                                   
K dispozici:  
plavecký bazén (25x 12,5 m) 
dětské brouzdaliště (8x 4,85 m) 
sauna, whirlpool, masážní trysky. 
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____________________________________________________________________________________________                     
Muzeum Hlučínska a Společnost přátel Muzea Hlučínska, občanské sdružení společně 
vydávají vlastivědný časopis s názvem „HLUČÍNSKO“.  
Tento časopis vychází za velkého přispění hlučínské odborné i laické veřejnosti a obětavé finanční 
podpory sponzorů. Vydání tohoto časopisu předcházelo nemalé úsilí, spousta času a energie. Byla 
vytvořena redakční rada odborníků a vlastivědných pracovníků, kteří se nezištně podílejí na podobě a 
obsahu časopisu a to ve svém volném čase a bez nároku na honorář. Vlastivědný časopis je výsledkem 
jak dlouhodobé dokumentační činnosti Muzea Hlučínska, tak jeho systematické spolupráce s veřejností. 
Muzeum tak vedle pořádaných výstav nabízí vydáním časopisu další rovnocenný zdroj poznání 
minulosti i současnosti hlučínského regionu. Věříme, že vlastivědný časopis přivítají všichni, jímž je 
Hlučínsko srdeční záležitostí. 
Tématem letošního časopisu je CHLÉB. Čtenáři v něm mimo jiných najdou příspěvky o tradici pečení 
chleba na Hlučínsku, nebude chybět rozhovor se zástupci pekařského řemesla, čtenář se dozví řadu 
nových informací o vodních i větrných mlýnech v regionu, připomeneme si život a dílo slavného 
hlučínského malíře Jana Bochenka, (dne  2. května 2011 si připomeneme 180. výročí narození, k 
tomuto dni se bude konat mše v jazyce německém v kostele sv. Jana Křtitele v Hlučíně a chystá se 
výstava z díla slavného rodáka, ta bude téhož dne zahájena vernisáží v prostorách hlučínského zámku), 
představí se obec Chlebičov atd. První číslo časopisu je v prodeji v muzeu na informačním centru na 
zámku. Druhé číslo spatří světlo světa v listopadu. 
 
 

                                     Navštivte nově otevřenou 
             PEDIKÚRU MANIKÚRU  v Kobeřicích ul. Slezská 178 
                             Karin Hanzlíková, tel.: 775 588 075 
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